
RESOLUÇÃO “P” SEAD N. 746, de 05 de dezembro de 2024. 
 
 

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DOS DIREITOS HUMANOS, considerando a Lei nº 
6.135, de 9 de novembro de 2023, o Decreto nº 16.343, de 21 de dezembro de 2023 e as Resoluções 
normativas SEAD referentes à matéria; 
 
RESOLVE: 
 
Tornar sem efeito a Resolução “P” SEAD N. 720, de 27 de novembro de 2024, na parte que convocou as(os) 

candidatas(os) abaixo nominadas(os), que não assinaram o Termo de Concessão de Benefício no prazo 
estabelecido por aquela resolução, passando, portanto, à condição de DESISTENTE, perdendo a vaga no 
Programa MS Supera: 
 

Ordem de 

Classif. 
Município Nome 

Situação a partir de 

04.12.2024 

216º Ponta Porã Ricardo Pinheiro da Silva Desistente 

279º Ponta Porã Emely Chagas Desistente 

327º Ponta Porã Pedro Tadeu Bica Bareiro Desistente 

329º Campo Grande Karen Trelha Aquino Desistente 

359º Paranaíba Aline Oliveira Andrade Desistente 

374º Três Lagoas Mateus Luiz Leite Fleury dos Reis Desistente 

384º Campo Grande Isabela Amaral Nogueira Desistente 

388º Nova Alvorada Do Sul Ryan Thalison Fernandes dos Santos Desistente 

389º Campo Grande Pâmela Silva dos Santos Desistente 

393º Campo Grande Lucas da Silva Arguelho Desistente 

404º Anastácio José Eduardo Chaves Trajano Desistente 

 
Convocar as(os) 11 (onze) primeiras(os) candidatas(os) habilitadas(os) e classificadas(os) dentro do número de 

vagas, da Relação das candidatas e candidatos constantes do Cadastro de Reserva no Anexo Único desta 
Resolução, a partir da posição 414º até a posição 424º, inclusive, para a assinatura do Termo de 
Concessão do Benefício, que ficará disponível na página do Sistema MS Supera / Cadastro do Estudante, de 06 

de dezembro de 2024 a partir das 07h30 até o dia 11 de dezembro de 2024 até as 23h59. 
 
As candidatas(os) deverão conferir os dados pessoais constantes no Termo, baixar o Termo de Concessão de 

Benefício em PDF; assinar no campo discriminado utilizando, preferencialmente, a ferramenta de assinatura 
GOV.BR, e anexar novamente o Termo de Concessão de Benefício, assinado, na página do Sistema MS Supera / 
Cadastro do Estudante, de 06 de dezembro de 2024 até o dia 11 de dezembro de 2024; 
 
No caso das (os) estudantes menores de idade, assinarão o Termo de Concessão do Benefício, além da (o) 
própria(o) estudante: o pai, a mãe ou o responsável legal, no campo próprio indicado, utilizando, 
preferencialmente, a mesma ferramenta de assinatura GOV.BR; 

 
Caso a(o) estudante não realize o(s) procedimento(s) previsto(s) ou realize de forma incorreta ou fora do prazo 
previsto, será considerada(o) DESISTENTE e a vaga será destinada à(ao) próxima(o) candidata(o) do Cadastro 
de Reserva - CR, conforme relação constante do Anexo Único desta Resolução. 
 

O valor do benefício do Programa MS Supera será creditado diretamente na conta bancária da(o) 
beneficiária(o), via transferência bancária instantânea - PIX, em: (i) até 05 (cinco) dias úteis após o 

término do prazo para a assinatura do estudante, e do seu responsável legal, caso menor de idade, do 
Termo de Concessão do Benefício, no primeiro mês de pagamento e; (ii) até o dia 10 de cada mês a 
partir da segunda parcela do benefício. 
 
É de responsabilidade da(o) estudante a conferência do número da chave PIX (já preenchida no TERMO DE 
CONCESSÃO DO BENEFÍCIO), a qual deverá ser obrigatoriamente o número do seu CPF, e manter a conta 

bancária regular e apta a receber o crédito. 
 
Campo Grande - MS, 05 de dezembro de 2024.  
 
 
PATRÍCIA ELIAS COZZOLINO DE OLIVEIRA 
Secretária de Estado de Assistência Social e dos Direitos Humanos 

 
 



 

Anexo Único da Resolução "P" nº 746, de 05 de dezembro de 2024 - Relação das candidatas e candidatos constantes do Cadastro de Reserva 

Ordem de 
Classificação 

Município Nome Categoria de Nível Resultado final Convocado (a) 

414º Dourados KEMILLY DOS SANTOS SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

415º Três Lagoas NICOLAS JORGE PRADO GARDIANO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

416º Campo Grande VITORIA DE MORAES MOREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

417º Paranaíba RAFAELA FERREIRA MIRANDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

418º Três Lagoas GEOVANA DE SOUZA LIRA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Convocado (a) 

419º Campo Grande MARIANA SALOMÃO DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Convocado (a) 

420º Campo Grande DIEGO LIMA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

421º Campo Grande FERNANDA RAVENNA DOMINGOS DIAS LIMA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Convocado (a) 

422º Campo Grande LEONARDO MENDONÇA LOURENÇO ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Convocado (a) 

423º Campo Grande MIGUEL PAULO RODRIGUES DE MACEDO ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

424º Ponta Porã MAURO MAGALHÃES MARTINEZ ENSINO SUPERIOR Habilitado Convocado (a) 

425º Campo Grande VALDIRENE SILVA GONÇALVES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

426º Campo Grande BRUNO EDUARDO INES VITAL ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

427º Anastácio ALEXANDRE JUNIOR PEREIRA CRISPIM ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

428º Itaporã KEMILY ALEGRE DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

429º Deodapolis ANA IASMIN FERREIRA REIS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

430º Jardim NICOLLY LARREA GOULART ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

431º Ponta Porã LUIS FABIANO DE ALMEIDA BARBOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

432º Brasilândia RAFAEL RODRIGUES PINHEIRO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

433º Três Lagoas ANA CAROLINA GOMES DE MORAIS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

434º Três Lagoas BIANCA DE SOUSA MARTINS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

435º Três Lagoas LUIZ FELIPE DE SOUZA MESTRE 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

436º Três Lagoas GABRIEL SANTANA FERREIRA DELMONDES ENSINO MÉDIO TÉCNICO Habilitado Cadastro de Reserva 



PROFISSIONALIZANTE 

437º Campo Grande GIULIANE PAREDES PENHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

438º Campo Grande EMANOEL LOPES DA CUNHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

439º Campo Grande ANA CAROLINA MARTIN ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

440º Amambai MARCOS ANTONIO DA SILVA MAZARÃO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

441º Aquidauana MILENA RAIANE SILVA DE ARRUDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

442º Campo Grande ANA BHEATRIZ GONCALVES GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

443º Três Lagoas AYCHILA DE FREITAS PAIVA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

444º Campo Grande YURI BENJAMIN CAVALCANTE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

445º Aquidauana MARIA ELVIRA SILVERIO RECALDES SALLES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

446º Dourados STEISILLY MARA DE ANDRADE ASTOLFI ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

447º Aquidauana DANIELA DE JESUS PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

448º Dourados JAND ARAI ADILES RUSCHEL DOS SANTOS  ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

449º Itaquiraí MARIA LUÍSA NOGUEIRA PINHO DUTRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

450º Rio Brilhante DANIELA ORTIZ DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

451º Campo Grande LUIZ GUSTAVO FARIAS VILALVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

452º Ponta Porã MARINA CORTINA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

453º Coxim MARIA EDUARDA AMADO ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

454º Dourados MARIELY DE SOUZA PRUDENCIO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

455º Campo Grande AMANDA LEITE RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

456º Três Lagoas IGOR WELLERSON FERREIRA DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

457º Campo Grande MARIANA SILVA NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

458º Campo Grande SUELLEN MILENY RUFINO PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

459º Campo Grande MARIA CLARA RAMALHO DEDÉ ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

460º Aquidauana JEAN MELO VALEJO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

461º Nioaque RAFAEL DOS SANTOS LEDESMA BARBOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

462º Campo Grande CAMILA GONCALVES DE SOUZA POMPEU ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

463º Campo Grande CAMILLY DE CAMARGO ARRUDA GARCIA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

464º Aparecida do Taboado SUELEN MARIA DE JESUS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

465º Campo Grande BRUNA GONÇALVES CANAVARRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

466º Três Lagoas RUAN MORENO DE SOUSA ENSINO MÉDIO TÉCNICO Habilitado Cadastro de Reserva 



PROFISSIONALIZANTE 

467º Anastácio ZENILDA DUARTE PAULINO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

468º Ponta Porã ELIZEU SILVA DE GODOI ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

469º Três Lagoas ISABELA DE CAMARGO GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

470º Três Lagoas LUANA MESQUITA MARTINS DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

471º Campo Grande PIETRA SANTANA PORTILHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

472º Corumbá ADRIANO AURÉLIO DA SILVA OJEDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

473º Campo Grande VINICIUS ORTIZ BENEVIDES ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

474º Dourados MIGUEL FERREIRA DA SILVA NETO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

475º Campo Grande ÉRICA VITÓRIA RODRIGUES NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

476º Campo Grande ANDREY DA COSTA BARBOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

477º Campo Grande BIANCA GOES DE CARVALHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

478º Anastácio LUANA RAMOS SARATE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

479º Campo Grande ESTER EUNICE RIBERA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

480º Campo Grande LUIZ GUSTAVO DO CARMO OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

481º Deodapolis SAYURI MAKINO MENDES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

482º Aquidauana MARCELO AUGUSTO SOUZA DA GAMA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

483º Corumbá MARIA RITA CASSIA EVANGELISTA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

484º Dois Irmãos do Buriti ISABELLY PESSOA GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

485º Terenos TALITA CONCEIÇÃO BORGES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

486º Campo Grande AMANDA SOLER DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

487º Campo Grande LARA LETICIA FRANCO DE ARRUDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

488º Campo Grande LARISSA FERNANDA DE SOUZA DA CRUZ ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

489º Campo Grande VINÍCIUS GOULART DE SOUZA MARTINS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

490º Campo Grande KAYLAINE GALEANO TOMICHA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

491º Dourados NICOLLE DA SILVA AQUINO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

492º Três Lagoas EMILY VITÓRIA PEREIRA DE SOUZA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

493º Três Lagoas ANA BEATRIZ MIGNOLI DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

494º Campo Grande MAYARA VALDES DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

495º Campo Grande FREDERICO MACHADO AZEVEDO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

496º Campo Grande RAYLA VITORIA VERISSIMO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 



497º Ponta Porã JULIERME VITOR DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

498º Sidrolândia EDIMAR RODRIGUES DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

499º Campo Grande ISABELA MACEDO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

500º Campo Grande FERNANDO SOUZA FIDELES DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

501º Três Lagoas GUSTAVO QUEIROZ DA SILVA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

502º Naviraí PEDRO HENRIQUE SILVA BIZOTO 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

503º Campo Grande HADASSA MENACHO GOMES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

504º Campo Grande KAMILLA PINHEIRO ALBERTONI ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

505º Campo Grande ANA CLARA CONDE ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

506º Chapadão do Sul JOSLLAYNE DOS REIS PEREIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

507º Aquidauana JOÃO GUILHERME FERREIRA BENITES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

508º Ponta Porã OSCAR DOMINGUES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

509º Campo Grande 
WEIMAR VLADEMIRO MARCILIO DOS SANTOS 
JÚNIOR 

ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

510º Dourados ADALBERTO QUINTANA PAES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

511º Amambai NILSON ROMAN ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

512º Três Lagoas RODRIGO DE SOUZA SANTIAGO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

513º Dourados FABIANA SILVA VIANA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

514º Campo Grande LUCAS DAVI AGUILERA PACHE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

515º Dourados ENDY NARA ZOLABARRIETA COSTA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

516º Naviraí THAIS THAMYRIS PENHA ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

517º Amambai BRENDO AMIRA SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

518º Campo Grande GABRIEL ADERNOS SILVA SOARES 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

519º Campo Grande VARLA ALMEIDA CABANHAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

520º Campo Grande MONIQUE FERREIRA FERNANDES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

521º Coxim ROBERVAL DE OLIVEIRA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

522º Dourados THAIS RABELO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

523º Campo Grande JOSÉ ACYR DOMINGUES KARAZAK ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

524º Campo Grande VICTOR HUGO ABRILI BARCONI ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 



525º Três Lagoas SARA COSTA DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

526º Campo Grande JAMES WILLIAN CABREIRA VIEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

527º Amambai DEISEANE DA SILVA PRIETO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

528º Bataguassu LUANA SILVA DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

529º Antônio João RENATO CAMARGO MACHADO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

530º Costa Rica CIBELLY ROCHA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

531º Campo Grande REBEKA GOMES COELHO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

532º Campo Grande JULIA DE LIMA RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

533º Campo Grande GABRIELLA VARGAS MANGELO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

534º Coxim VALERIA MARIA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

535º Jardim JOÃO PAULO DA SILVA GOMES DE ANDRADE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

536º Campo Grande YANCA FRANTHIESCA MENEGATTI DE ALMEIDA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

537º Campo Grande GUILHERME DE PAULA CARVALHO ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

538º Campo Grande BIANCA CARVALHO LARROQUE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

539º Glória de Dourados IZABELLA CAMPOS DO NASCIMENTO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

540º Campo Grande LUCAS OLIVEIRA SOARES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

541º Bela Vista LEILA MARA DAVALOS ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

542º Nova Alvorada do Sul FELIPE PEREIRA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

543º Nova Alvorada do Sul CAMILY SOUZA RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

544º Campo Grande ANDREIA TOMICHA JACOBOWSKI ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

545º Sidrolândia VITOR HUGO DE SOUSA MENEZES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

546º Maracajú MARIANE MACHADO ESPINOSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

547º Campo Grande ANA CAROLINA VITOR TURBIANI ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

548º Nova Andradina FRANCIELI CUBILLA CARDOBAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

549º Naviraí PAULA SOARES COSTA LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

550º Campo Grande TARSO FERNANDEZ AGUILLERA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

551º Campo Grande EMILLY DE MELO VILHAGRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

552º Amambai LUCAS DA SILVA RAMIRES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

553º Amambai VAGNER RIBEIRO FREITAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

554º Aquidauana RAYANE CHIMENES BASILIO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

555º Ponta Porã DOUGLAS PEREIRA DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

556º Campo Grande GABRIELLA ATAIDE DE ASSUNCAO LOPES ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 



557º Deodapolis LINDSAY LORAINA OLIVEIRA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

558º Campo Grande JUSSARA APARECIDA DE ALMEIDA CORREIA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

559º Ponta Porã CAMILLY LIMA BARRIOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

560º Aquidauana GABRIEL FARIAS ROSA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

561º Três Lagoas VICTOR PEREIRA FALCO DOS SANTOS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

562º Glória de Dourados LEONARDO LISSONI LABIGALINE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

563º Dourados CAIO VINICIUS BENITES THOMAZ ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

564º Terenos LAVÍNIA ROSO MATAS 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

565º Jardim JOSÉ MORAIS DA SILVA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

566º Campo Grande CAMILA EMORI OUMESTER DA ROCHA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

567º Campo Grande KRISHINA MARTINEZ NOGUEIRA DE BARROS  ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

568º Campo Grande RAFAEL FIORANI DE OLIVEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado por recurso Cadastro de Reserva 

569º Ponta Porã EDVALDO HENRRIQUE FERREIRA VEREIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

570º Campo Grande SABRINA BRITES RIBEIRO ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

571º Aquidauana MATHEUS RUDY SOUZA NOGUEIRA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

572º Dourados TIAGO SOARES DE PAULA 
ENSINO MÉDIO TÉCNICO 
PROFISSIONALIZANTE 

Habilitado Cadastro de Reserva 

573º Campo Grande STEPHANY MAGALHÃES GONÇALVES ARCE ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

574º Corumbá SARAH DE MELO DIAS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

575º Dois Irmãos do Buriti EDUARDO APARECIDO LEITE MEDEIROS ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

576º Campo Grande ISABELA MARQUES DE SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

577º Ponta Porã CAROLINE ALMEIDA DA SILVA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

578º Campo Grande ALINE DA SILVA SOUZA ENSINO SUPERIOR Habilitado Cadastro de Reserva 

 
 
 
 
 


